
CONSAÚDE -Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço 
Sede Administrativa: Rua Visconde Mauá, 594, Cidade Nobre, Ipatinga / MG - CEP 35.162-391 

Clínica CONSAÚDE: Rua Passo Fundo, 550, Caravelas, Ipatinga / MG - CEP: 35.164-27 
Tel.: (31) 3830-1010 / Tel.: (31)3821-4568– CNPJ: 00.853.908/0001-48 

E-mail: consaudevaledoaco@yahoo.com.br 
 

 
 

RESOLUÇAO NÚMERO 01 DE 2023 
 
 

Processo administrativo de Demissão/Exoneração nº 001 de 2023. 
 
 
Márcio Lima de Paula, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 
Microrregião do Vale do Aço - CONSAÚDE, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei 11.707/05, Decreto Lei 5.425/43, Estatuto do Consaúde, 
Protocolo de Intenções e Assembleia Geral, 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Dar provimento, em conformidade com o parágrafo 2° do artigo 
80 do Plano de cargos e salário do CONSAUDE, ao pedido de gratificação no 
percentual de 12% (doze por cento) sobre o valor do salário base, a ser 
incorporada ao salário da servidora PRISCILA MARTINS QUINTÃO, inclusive 
em relação aos valores e salários dos últimos 60 (sessenta) meses. 
 

Art. 2º - Dar provimento ao PEDIDO DE DEMISSAO/EXONERAÇAO de 
PRISCILA MARTINS QUINTÃO, de seu cargo de origem e de provimento em 
comissão, extinguindo-se todo o vínculo funcional entre PRISCILA MARTINS 
QUINTÃO e o CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 
MICRORREGIAO DO VALE DO AÇO – CONSAÚDE. 
 

Art. 3º - Que promovam, a contabilidade e o departamento financeiro, as 
medidas necessárias ao pagamento das verbas devidas e dos direitos de 
seguridade social que houverem. 

 
Art. 4º - Que dê-se vista à requerente PRISCILA MARTINS QUINTÃO e 

publique-se a presente resolução. 
 
 
Ipatinga/MG, 27 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

Marcio Lima de Paula 
Prefeito de Jaguaraçu 

PRESIDENTE DO CONSAÚDE 
 


